GEPA Bio Schokolade Vollmilch Fleur de Sel

Handgeschopftes Pyramidensalz ist der geschmackliche Gegenpol zur zartschmelzenden Bio Vollmilch-Schokolade in dieser raffinierten
Schokoladen-Kreation. Extra lang conchiert, verwohnt diese edle Salz-Schokolade den Gaumen mit besonders zartem Schmelz.

e Handgeschopftes Pyramidensalz
¢ Faire Naturland Bio-Milch aus Stiddeutschland
o Direktimport der hochwertigen Zutaten

Zarte Salz-Schokolade auf Basis fairer Bio Vollmilch

Fiir die Herstellung der Bio Vollmilch-Schokoladen, unter anderem der kdstlichen Salz-Schokolade, verwendet GEPA faire Naturland Bio
Alpenmilch von der Genossenschaft Milchwerke Berchtesgadener Land. Diese hat sich als erste Molkerei in Deutschland erfolgreich der
Naturland-Fair-Zertifizierung unterzogen. ,Fair“ heil’t fiir die Naturland-Biobauern im Alpenvorland, dass sie fiir ihre wertvolle Milch einen
hoéheren Preis erhalten, sodass sie ihre Hofe weiter betreiben kénnen.

Hinweis zur Verpackung

Beim Innenwickel fiir diese Bio Salz-Schokolade handelt es sich um die umweltfreundliche Naturflex-Folie, die zu 90-94% aus
nachwachsenden Rohstoffen (Cellulose) besteht. Sie ist biologisch abbaubar und gemafR EU-Norm EN 13432 kompostierbar. Demnach sind
90% der Folie spatestens nach 90 Tagen verrottet.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "GEPA Bio Schokolade Vollmilch Fleur de Sel"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 100 g
Brennwert kj 2371 Kkj Brennwert kj 2371,00 kj
Brennwert kcal 569 kcal Brennwert kcal 569,00 kcal
Fett 37,7g Fett 37,70 g
davon gesattigte 23,7¢g davon gesattigte 23,70 g
Fettsdauren Fettsauren
Kohlenhydrate 47,7¢g Kohlenhydrate 47,70 g
davon Zucker 464 g davon Zucker 46,40 g
Eiweil 83¢g Eiweil} 8,30g
Salz 0,74 g Salz 0,74g

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein

Fair Einkaufen
ustiiiNfDERboa173 Nein
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de682859071c88294ff362d150dac

Erdniisse Nein

Milch Ja

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein

Zutaten: Rohrohrzucker®*, Vollmilchpulver®* (25 %), Kakaobutter®*, Kakaomasse®*, 0,5 % Pyramidensalz (Fleur de Sel)*, Vanilleextrakt®*.
Kakao: 37 % mindestens

Inverkehrbringer: GEPA mbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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